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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen.



Bemærkninger til dagsordenen. 

Sagsfremstilling 

1.      Bemærkninger til dagsordenen.  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-8295        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-94283 
  
SAGSFREMSTILLING 
Bemærkninger til dagsordenen.  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Der var afbud fra Lis Dannenberg. 
Jesper Boesen deltog i behandlingen af punkterne 6 - 8. 



Punkt 2: Pulje til Landsbyfornyelse 2014

Bilag

Bilag 1 - Pulje til Landsbyfornyelse



Pulje til Landsbyfornyelse 2014 

Sagsfremstilling 

2.      Pulje til Landsbyfornyelse 2014  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-4147        J.nr.: 01.11.00            Dokumentnr.: 326 -2014-143449 
  
SAGSFREMSTILLING 
Som et led i statens social- og boligpolitiske indsats er byfornyelse de offentlige tiltag, hvor Kommunalbestyrelsen 
administrerer de konkrete projekter. Hvert år afsættes der statslige midler på finansloven til formålet. Der er den 24. 
juni 2013 udmeldt en vejledende udgiftsramme fra ministeriet til Kalundborg Kommune på 5,5 mio. kr. til særlige 
formål ved Landsby-fornyelse for 2014. Anvendelsesområdet for puljen vil være sammenfaldende med de aktiviteter, 
som kan gennemføres med 60 % - statsrefusion efter byfornyelsesloven. Geografisk kan puljemidlerne anvendes til 
aktiviteter på bygninger beliggende i byer med færre end 3.000 indbyggere samt bygninger beliggende i det åbne 
land. Private udlejningsboliger, ejerboliger og andelsboliger skal være opført før 1950. 
  
Kommunalbestyrelsen kan give tilsagn om støtte fra puljemidlerne til følgende typer af aktiviteter:  
1.               Istandsættelse af nedslidte private udlejningsboliger  
2.               Istandsættelse af nedslidte ejer - og andelsboliger  
3.               Nedrivning af nedslidte boliger  
4.               Nedrivning af private erhvervsbygninger (undtaget i det åbne land)  
5.               Istandsættelse af erhverv beliggende i bygninger, der indeholder både beboelse  
                 og erhverv  
6.               Ombygning af erhverv til udlejningsboliger  
7.               Istandsættelse af forsamlingshuse og bygninger med lignende anvendelse.  
8.               Fjernelse af skrot og affald på boligejendomme  
9.               Kommunalt opkøb af nedslidte ejendomme med henblik på istandsættelse eller  
                 nedrivning  
Der henvises til bilag 1, hvor de nærmere betingelser er beskrevet. 
  
Kommunalbestyrelsen har den 30. april 2014 besluttet, at der primært skal gives støtte til nedrivning hhv. 
istandsættelse af boliger og i begrænset omfang til nedrivning hhv. istandsættelse af erhverv. 
  
Der vil blive foretaget en annoncering og givet oplysninger på kommunens hjemmeside om mulighederne for at søge 
støtte.  
  
Efter indkomne forslag og prioritering kontaktes ejere af ejendomme for aftale om medvirken til nedrivning eller 
renovering. Emnerne og dermed grundlag for valg af de konkrete projekter forelægges efterfølgende Teknik- og 
Miljøudvalget. 
  
Ud over nedrivning af ubeboede og forfaldne boligejendomme, som skæmmer det fysiske miljø vil der også blive 
taget hensyn til eventuel bevaringsinteresse. Det samme gør sig gældende for erhvervsejendomme. Renovering / 
istandsættelse bør foregå hvor der er eller kan skabes en fællesskabsværdi eller en højnelse af lokalområdet 
herunder en øget bosætning. 
  
Kommunalbestyrelsen ønsker at inddrage de lokale kræfter i udviklingen af landdistrikterne og Landdistriktsudvalget 
bedes drøfte i hvilken udstrækning udvalget kan komme med forslag til fysisk forskønnelse i landsbyer og 
landdistrikter efter de regler ministeriets har opstillet for tildeling af støtte samt Kommunalbestyrelsens prioritering. 
  
Repræsentanter fra Teknik og Miljø vil på mødet give et kort oplæg om puljen, og udvalget vil kunne stille spørgsmål. 
  



BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at sagen drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Udvalget drøftede sagen og oplægget og opfordrer det enkelte lokalområde til at indsende relevante emner til 
administrationen. 

Bilag 1 - Pulje til Landsbyfornyelse 326-2014-86835 



Punkt 3: Formalisering af krav til lokalråd, beboerforeninger m.fl. i forhold
til berettigelse til lokalrådsmidlerne

Bilag

Forslag til vedtægter for lokalråd m.fl.



Formalisering af krav til lokalråd, beboerforeninger m.fl. i forhold til berettigelse 
til lokalrådsmidlerne 

Sagsfremstilling 

3.      Formalisering af krav til lokalråd, beboerforeninger m.fl. i forhold til berettigelse til 
lokalrådsmidlerne  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-93784       J.nr.: 00.22.04            Dokumentnr.: 326 -2014-135226 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landdistriktsudvalget har bedt administrationen om at fremkomme med forslag til formalisering af krav til lokalråd, 
beboerforeninger, landsbylav m.fl, der modtager eller ønsker at modtage tilskud fra lokalrådspuljen og/eller andre 
relevante kommunale puljer. 
  
Kommunen har ikke en formel opdeling af kommunen i Lokalområder, sådan vi kender det fra f.eks. Holbæk 
Kommune. Den nuværende opdeling med foreninger i område Nord, Syd og  
Midt er sket i 2008 med udgangspunkt i de enkelte lokalsamfunds eksisterende foreningsdannelser - altså de 
beboerforeninger, landsbylav mv. der fandtes i forvejen eller blev oprettet umiddelbart derefter. 
  
Dette var for at lade initiativet komme nedefra og ud fra de behov som gjorde sig gældende for det pågældende 
område på daværende tidspunkt. 
  
Nu er der gået nogle år, og nye foreninger blomstrer op i de enkelte områder, og der er heraf opstået drøftelser om, 
hvornår man kan kalde sig lokalråd m.v.;hvornår man kan siges at repræsentere et lokalområde i et landdistrikt, og 
ligeledes hvornår man er berettiget til tilskud fra lokalrådspuljen m.v. 
  
Administrationen foreslår følgende retningslinjer for nuværende og fremtidige foreninger, der er omfattet af midler fra 
lokalrådspuljen: 

� Foreningen skal dække et område i et landdistrikt, som er områder uden for 

Kalundborg By (defineret ved byskiltene) 

� Foreningen skal dække et større geografisk område, og ikke kun få husstande i en landsby eller område 
(hvilket skal fremgå af vedtægten) 

� Foreningens medlemmer skal betale kontingent til foreningens virke 

� Foreningen skal have vedtægter, der som minimum indeholder beskrivelse af: 

» Formål 

» At foreningen er hjemmehørende i Kalundborg kommune 

» Foreningen skal være åben for alle, der tilslutter sig foreningens formål 

» Valg af bestyrelse, og valg af revisor(er) 

» Dagsorden for afholdelse af generalforsamling 

» Afholdelse af ekstraordinær generalforsamling 

» Regnskabsaflæggelse 

» Tegningsberettigede for foreningen 

» Procedure for vedtægtsændringer 



» Procedure ved opløsning af foreningen, og fordeling af evt. formue (skal gå til  

en lignende forening eller en forening i lokalområdet). 
  
Det foreslås endvidere, at administrationen bemyndiges til at godkende foreninger jf. ovenstående retningslinjer. I 
tvivlstilfælde forelægges sagen for Landdistriktsudvalget. 
  
Forslag til skabelon til vedtægter for lokalråd m.fl. er vedlagt som bilag. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget, Direktion, Økonomiudvalg, Direktion 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller, at forslaget godkendes og effektueres fra 2015, således at nuværende foreninger kan få 
tilrettet deres nuværende vedtægter. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Det er Landdistriktsudvalget der fordeler midler fra den nuværende lokalrådspulje  
(ca. 155.000 kr. i 2014 ) 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Udvalget vedtog, med få ændringer, at sende sagen videre til behandling i Kommunalbestyrelsen med 
anbefaling af Kulturchefens indstilling. 

Forslag til vedtægter for lokalråd m.fl. 326-2014-136057 



Punkt 4: Ø-udvalget anmoder om repræsentant i Landdistriktsudvalget

Bilag

Vedtægter

Forretningsorden Ø-udvalget pr. 050312 - underskrevet



Ø-udvalget anmoder om repræsentant i Landdistriktsudvalget 

Sagsfremstilling 

4.      Ø-udvalget anmoder om repræsentant i Landdistriktsudvalget  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-42861       J.nr.: 00.22.00            Dokumentnr.: 326 -2014-136771 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kultur og Fritid har modtaget henvendelse fra Ø-udvalget med anmodning om en repræsentant fra øerne i 
Landdistriktsudvalget. 
  
Formanden for udvalget begrunder anmodningen med, at Ø-udvalget for Nekselø og Sejerø ikke har noget med 
udvikling af øerne at gøre, og at Ø-udvalget ønsker en repræsentant fra øerne. Da Ø-udvalget er valgt af borgerne på 
øerne, finder udvalget det naturligt at repræsentanten findes her. 
Ø-udvalget ønsker et fuldgyldigt medlem med stemmeret, der kan være med til at opfylde  
Landdistriktsudvalgets formål. 
  
Af Ø-udvalgets forretningsorden fremgår det, at udvalget kan behandle og bør afgive udtalelse til 
Kommunalbestyrelsen i sager, der har betydning for Nekselø og Sejerø.  
Kommunens administration bør ligeledes indtænke Ø-udvalget som høringspartner i alle sager vedrørende Nekselø 
og Sejerø i så god tid, at man undgår unødig forsinkelse af sagsbehandlingen. 
  
Det nuværende Landdistriktsudvalg består jf. vedtægterne af 9 medlemmer, fordelt som 3 politikere fra 
Kommunalbestyrelsen samt 6 repræsentanter for lokalområderne (Nord, Midt og Syd). 1 sekretær fra 
administrationen (landdistriktskoordinatoren). 
  
Landdistriktsudvalgets formål er at: 

� arbejde for at fremme Kalundborg Kommunes dialog med borgerne i kommunens landdistrikter 

� fungere som tænketank og forum for drøftelse af overordnede problemstillinger, der vedrører kommunens 
landdistrikter 

� medvirke til udarbejdelsen af en landdistriktspolitik for hele kommunen  

� understøtte udviklingen af bæredygtige lokalsamfund 

� skabe rum for idéudvikling og give sparring til lokale projekter. 

  
Vedtægter for Landdistriktsudvalget samt forretningsorden for Ø-udvalget er vedlagt som bilag.. 
  
BEHANDLING 
Direktion, Økonomiudvalg, Kommunalbestyrelse 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at anmodningen sendes til høring i Landdistriktsudvalget inden stillingtagen.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
Økonomiudvalgets møde den 19. februar 2014: 
Udvalget vedtog at anbefale Direktionens indstilling. 
Økonomiudvalgets møde den 23. april 2014: 
Økonomiudvalget vedtog at anbefale, at anmodning ikke imødekommes med henvisning til Landdistriktsudvalgets 



bemærkninger. 
Landdistriktsudvalgets møde den 24. marts 2014: 
Udvalget anbefaler, at anmodningen fra Ø-udvalget ikke imødekommes, idet Landdistriktsudvalget består af 
repræsentanter fra beboerforeninger, lokalråd m. fl. og Ø-udvalget ikke nødvendigvis repræsenterer disse 
foreninger. 
Landdistriktsudvalget foreslår at beboerforeningerne fra Sejerø og Nekselø kan vælge om de vil indgå som en del af 
område Nord og derfor på lige fod med de andre foreninger i område Nord - har mulighed for at blive valgt til 
landdistriktsudvalget. Hvis dette ønskes af beboerforeningerne på Øerne, bør den pulje, som nu er reserveret til 
Øerne fra lokalrådsmidlerne indgå i område Nords puljemidler. 
  
Kommunalbestyrelsens møde den 26. februar 2014: 
Kommunalbestyrelsen vedtog at godkende Økonomiudvalgets indstilling. 
Kommunalbestyrelsens møde den 30. april 2014: 
Kommunalbestyrelsen vedtog at godkende Økonomiudvalgets indstilling. 
Direktionens møde den 4. februar 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale kulturchefens indstilling. 
  
Ø-udvalgets møde den 6. maj 2014: 
Udvalget vedtog at tage beslutningen til efterretning. 
Udvalget opfordrer Landdistriktsudvalget til at inddrage Ø-Politikken for Nekselø og Sejerø i udvalgets fremtidige 
arbejde. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Udvalget vedtog at tage beslutningen til efterretning, og beder administrationen medsende udkast til Ø-politik 
sammen med referatet fra udvalgsmødet. 

Vedtægter 326-2013-269461 

Forretningsorden Ø-udvalget pr. 050312 - underskrevet 326-2012-113704 



Punkt 5: Bevarelse af Tølløsebanen som en vigtig trafikforbindelse



Bevarelse af Tølløsebanen som en vigtig trafikforbindelse 

Sagsfremstilling 

5.      Bevarelse af Tølløsebanen som en vigtig trafikforbindelse  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-11373       J.nr.: 04.21.00            Dokumentnr.: 326 -2014-144892 
  
SAGSFREMSTILLING 
Udvalgsmedlem Hans Lembøl har henvendt sig med følgende til drøftelse af udvalget:  
  
"Specielt for område syd er Tølløsebanen en vigtig trafikforbindelse. Både for passagerer til 
intercityforbindelserne i Slagelse, og for eleverne til gymnasiet i Høng. Hertil kommer banens betydning, når det 
gælder om at sikre attraktive trafiktilbud til tilflyttere til området. Hurtige togforbindelser er et plus. Busforbindelser er 
langt mindre attraktive, når det gælder bosætningsvalg." 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at Hans Lembøl's henvendelse om Tølløsebanen drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Udvalget drøftede sagen og udtrykker ønske om, at banen bevares, grundet den store betydning for området. 



Punkt 6: Landdistriktsudvalget 2014-2017 - Temaer og emner



Landdistriktsudvalget 2014-2017 - Temaer og emner 

Sagsfremstilling 

6.      Landdistriktsudvalget 2014-2017 - Temaer og emner  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-11373       J.nr.: 04.21.00            Dokumentnr.: 326 -2014-136766 
  
SAGSFREMSTILLING 
Ifølge vedtægterne for Landdistriktsudvalgets virke skal udvalget: 
· Arbejde for at fremme Kalundborg Kommunes dialog med borgerne i landdistrikterne 
· fungere som tænketank og forum for drøftelse af overordnede problemstillinger, der vedrører kommunens 
landdistrikter, 
· medvirke til udarbejdelsen og implementeringen af en landdistriktspolitik, 
· understøtte udviklingen af bæredygtige lokalsamfund, 
· skabe rum for idéudvikling og give sparring til lokale projekter. 
  
Det nuværende udvalg er valgt for 4 år, og der ønskes en drøftelse af, hvilke temaer og emner udvalget ønsker at 
arbejde med for at imødekomme udvalgets formål. Arbejdsformen for udvalget kan med fordel også drøftes.  
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at ønsker til temaer og emner og arbejdsformen for udvalget drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
Landdistriktsudvalgets møde den 24. marts 2014: 
Udsat til næste møde. 
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Udvalget drøftede relevante emner og vedtog at der arbejdes med et tema om trafiksikkerhed. 
IT-infrastruktur blev også drøftet som muligt tema. 



Punkt 7: Landdistriktspolitik 2014-2017



Landdistriktspolitik 2014-2017 

Sagsfremstilling 

7.      Landdistriktspolitik 2014-2017  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2011-961          J.nr.: 04.21.00            Dokumentnr.: 326 -2014-142874 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landdistriktsudvalget har blandt andet til formål at medvirke til udarbejdelsen af en landdistriktspolitik for hele 
kommunen. 
  
Administrationen arbejder på første udkast til en Landdistriktspolitik, og ønsker i den forbindelse at drøfte særlige 
emner fra denne med udvalget. 
  
Administrationen vil inden udvalgsmødet sende et kort oplæg til udvalget, hvorefter landdistriktskoordinatoren på 
selve mødet vil fremlægge emner fra politikken til drøftelse. 
  
Tanken er herefter at administrationen arbejder videre med politikken, og på mødet i september vil kunne 
fremlægge hele forslaget til politikken, som i løbet af efteråret skal i høring, og herefter godkendes af 
Kommunalbestyrelsen. 
  
Administrationen foreslår at Landdistriktsudvalget på en temadag sidst på efteråret - i forbindelse med høringen af 
politikken - præsenterer politikken, og på den må kan sikre at lokalområder, interesseorganisationer og andre 
interesserede kan komme med input til politikken direkte til udvalget. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at det udsendte oplæg samt administrationens mundtlige oplæg  
drøftes, og at dato for en evt. temadag fastlægges af udvalget. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Udvalget vedtog at udvalgsmedlemmerne tager oplægget med tilbage til de respektive områder for at drøfte 
ideer og holdninger og herefter vende tilbage til administrationen med et oplæg fra områderne. 



Punkt 8: Gensidig orientering.



Gensidig orientering. 

Sagsfremstilling 

8.      Gensidig orientering.  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-8313        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-94307 
  
SAGSFREMSTILLING 
Gensidig orientering.  
  
  
  
  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
- Hans Lembøl orienterede om situationen for Gørlev Lokalråd. 
- Der blev udleveret invitation til minikonferencen "lokalsamfund som entreprenører".    Interesserede bedes 
melde tilbage til udvalgssekretæren snarest muligt. 
- Område Midt orienterede om, at Sæby er igang med trafiktælling. 
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